nueva, con la asistencia de la Contratista para la ejecución de todas las tareas necesarias 

para tal fin. 

2. Materiales que aporta ENERFE y que se encuentran en la localidad de Murphy:   

ARTÍCULO 2.- PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de la presente Licitación asciende a $361.134.131,00 (trescientos sesenta 

y un millones ciento treinta y cuatro mil ciento treinta y uno con 00/100). 

Se deja expresa constancia que este monto comprende todos los impuestos, incluido el 

impuesto al valor agregado (IVA), gastos generales, tasas y contribuciones aplicables conforme 

a la normativa vigente, ya sea nacional, provincial y/o municipal.

[...]

y/o daños corporales y/o muerte a terceros, transportados o no y daños y perjuicios a cosas de 

terceros no transportados, provocados por el vehículo, sus partes componentes y/o la carga 

transportada. Los límites de coberturas no serán inferiores a pesos ochenta y ocho millones ($ 

88.000.000) por cada automóvil y/o Pick Ups, y pesos ciento noventa y dos millones ($ 

192.000.000) por cada ómnibus, camión, acoplado y carretón. 

La póliza deberá contener una cláusula especial en los siguientes términos: “En caso que un 

tercero reclame directa o indirectamente al Comitente por un siniestro indemnizable por la 

presente cobertura, éste será considerado como asegurado a tales efectos.

[...]

estructuras, así como la ubicación, plantas, elevaciones y cortes de las obras civiles que hubiere 

y de todas las instalaciones electromecánicas. A su vez, deberán presentarlos en archivo 

extensión “.qgs” 

ARTÍCULO 62.- PLAZO DE GARANTÍA 

El Plazo de Garantía será de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos contados desde 

la extensión del Acta de Recepción Provisoria. 

La finalización del plazo de garantía sin que existieran observaciones dará lugar a la Recepción 

Definitiva de la Obra. 

ENERFEG-ExB121-JU-PCGyE-0001-Rev. A  

OBRA DE GAS EX BATALLÓN N°121 -